[Zettel:] Die röm. ksl. Mt. etc., unser allergnedigster herr, auf irer Mt. gethone proposition und der churfürsten und stend, auch derselben potschaften beschehen bewilligung, in der religionsach furter zu schreiten, haben dismals fier [sic!] nachverzeichnete personen erwelt undt verordent, nemblich H. Julianum Pflueg, Dr. Johannem Eckhen, Dr. Johannem Groppern, Philippum Melanctonem, Martinum Putzerum und Johannem Pistorium, welhe die streittigen articl gemelter religion nach inhalt gedachter proposition und bewilligung examinirn und erwegen, wie die zu vergleichen, und alsdann ir Mt., Kff., Ff. und stend des anzaigen und bericht thun sullen, sich solhem anzaigen und

mo in tuenda veritate, tamen video eum admodum esse interdum perturbatum et metuere ipsum dolos et insidias. Ac quae potest esse spes propagandae veritatis cum ebrius sophista Eccius ad talia negotia adhibetur, qui pluris facit Bachum [sic!] quam ullam religionem? Et Julius totus pendet a pontifice. Tercius, Groperus, vir est satis bonus et modestus neque etiam indoctus, sed vincetur ab uno clamoribus ab altero astucia et fortassis ipse quoque suas peculiare proferet opiniones veritati evangelicae non per omnia consentientes. De nostris theologis omnibus, qui hic sunt, bene spero mihi que persuadeo eos a veritate non discessuros. Ideoque etiam existimo institutum tractatum eo breviorum futurum et in primordiis dissensiones tantas futuras esse inter delectos, ut postea necesse sit caesarem alia ratione de pace constituenda deliberare. Haec vestrae dominationi optimo studio significanda duxi, cui me studiose commendo. Bene valeat dominatio vestra. Datae Ratisbonae, die 22 die [sic!] Aprilis anno domini 1541. – Vgl. auch Martin Bucer an seine Mitbrüder in Straßburg, [Regensburg], 1541 April 22, Zürich StA, E II 350, S. 483 (Kop.): A datis proximis litteris nil quam coitionibus in diversoriis electorum Saxonis et Brandenburgensis ac Lantgravii faciendis (ad quas ex imperatoriis et regiis multi convenerunt) operam dedimus. In die Paschae [1541 April 17] etiam coenam in diversorio lantgravii celebravimus communicante ipso quoque lantgravio. Haec usque ad 20. huius, quo die imperator delectum colloquutorum enuntiarum fecit nostris et legatis electorum. Postridie indicatus is delectus est et toti coetui imperii et de eo consultatum utrimque. Electores statim consenserunt, sed in consilio principum non potuerunt statim convenire. Quidam enim etiam legatum pontificis adhibendum esse contendebant, sed praevaluit tamen sententia electorum, ut imperatori omnia relinquerentur. Nostri etiam biduo consularunt, quod delecti nos sine arbitris congregari cum tribus alterius partis detrectabamus. Et quidam nostrorum differri negotium nova intercessione nolebant ac metuebant, ne a parte altera ineptiores adiungerentur. Tandem tum vicit heri eorum sententia, qui nostram supplicationem, quam in cancellaria invenietis, imperatori exhibendam iudicarunt. Ad vesperam heri sub tertiam appellavit nos sex delectos imperator apud se per dominum Anaves [= Naves] astantibus primis consiliariis et negotium dedit, ut omni studio vias quaereremus piae et sanctae concordiae eoque in negotio tum deum et ecclesiarum salutem spectaremus, non dominos nostros aut ullum affectum. Nos post detrectationem modestam petivimus adiungi quosdam ut testes utrimque. Id imperator in deliberationem recepit et rursus graviter hortatus est, ut hanc causam optima fide ageremus. Deditque dextram venientibus et discedentibus, ut hoc non ignoretis scilicet. Invenit tamen viam, ut nobis satisfiat, quam post nostram appellationem lantgravio aperuit, ut adhibitis utraque parte duobus testibus per praesidentem, quem designavit Friderichum palatinum. Orate dominum. In horam expectamus, ut initium fiat. Delecti sunt ab altera parte Iulius Pflononus [sic!], Ioannes Eccius et Properus [sic!] Coloniensis, a nostra Philippus, Pistorius et ego. [Datum] vigesima secunda A[p]rilis. Vgl. auch Jean Calvin an Guillaume Farel, Regensburg, 1541 April 24, CUNITZ/REUSS, *Thesaurus epistolicus*, Bd. II, Nr. 302, Sp. 202–204.